

## ZARZĄDZENIE

Na zasadzie ustawy z dnia 4 lutego 1921 r. (Dz. U. R. P. Nr. 24, poz. 137) oraz ustawy z dnia 28 kwietnia 1922 r. (Dz. U. R. P. Nr. 31, poz. 255) nadaje

**KRZYŻ KOMANDORSKI Z GWIAZDĄ  
ORDERU ODRODZENIA POLSKI**

p. dr. **Kazimierzowi Władysławowi Kumanieckiemu**, profesorowi Uniwersytetu Jagiellońskiego, za zasługi na polu pracy naukowej, za działalność administracyjną i społeczną;

**KRZYŻ KOMANDORSKI  
ORDERU ODRODZENIA POLSKI**

pp.: dr. **Odonowi Bujwidowi**, lekarzowi, emerytowanemu profesorowi Uniwersytetu Jagiellońskiego, za zasługi na polu pracy społecznej, — **Adolfowi Antoniemu Lachowickiemu** - **Czechowiczowi**, prezesowi Sądu Okręgowego w Kielcach, za zasługi na polu organizacji sądownictwa i wymiaru sprawiedliwości oraz na polu pracy społecznej, — **Janowi Demantowi**, sędziemu apelacyjnemu śledczemu do spraw wyjątkowego znaczenia w Warszawie, za zasługi na polu wymiaru sprawiedliwości, — **Ks. Biskupowi Konstantemu Dominikowi**, Biskupowi Sufraganowi Chełmińskiemu, za zasługi na polu pracy narodowo-społecznej, — dr. **Eugenjuszowi Dziurzyńskiemu**, starszemu radcy Prokuratorji Generalnej w Warszawie, za zasługi w służbie państwowej, — **Eugenjuszowi Geislerowi**, prezesowi Sądu Okręgowego w Wadowicach, za zasługi na polu organizacji sądownictwa i wymiaru sprawiedliwości oraz na polu pracy społecznej, — **Alfonsovi Janowi Glowaczowi**, prezesowi Sądu Okręgowego w Zamościu, za zasługi na polu organizacji i administracji sądowej, — **Dr. Wacławowi Grzybowskiemu**, posłowi nadzwyczajnemu i ministrowi pełnomocnemu R. P. w Pradze; za zasługi na polu dyplomatycznym, — **Romanowi Hausnerowi**, naczelnikowi wydziału w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych, za zasługi na polu administracji państwowej, — **Janowi Illaszewiczowi**, prezesowi Oddziału Prokuratorji Generalnej w Wilnie, za zasługi w służbie państwowej, — **Henrykowi Kaweckiemu**, szefowi Gabinetu Ministra i szefowi Biura Personalnego w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych, za zasługi na polu administracji państwowej, — **Ludwikowi Kubickowi**, prezesowi Sądu Okręgowego w Rzeszowie, za zasługi na polu sądownictwa i administracji sądowej, — dr. **Janowi Kubiszowi**, lekarzowi, dyrektorowi szpitala śląskiego w Cieszynie, za zasługi na polu pracy zawodowej na stanowisku lekarza i dyrektora szpitala w Cieszynie, — dr. **Zdzisławowi Lubomęskiemu**, wiceprezesowi Sądu Apelacyjnego w Katowicach, za zasługi na polu administracji i organizacji sądownictwa oraz w dziedzinie wymiaru sprawiedliwości, — **Janowi Maciejewskiemu**, sędziemu Sądu Apelacyjnego w Warszawie, za zasługi na polu wymiaru sprawiedliwości, — dr. **Maksymilianowi Maissowi**, wiceprezesowi Sądu Apelacyjnego w Katowicach, za zasługi na polu wymiaru sprawiedliwości, — inż. **Zygmuntowi Malawskiemu**, dyrektorowi Wyższego Urzędu Górniczego w Katowicach, za zasługi na polu administracji władz górniczych, — dr. **Marjanowi Massoniusowi**, profesorowi Uniwersytetu Stefana Batorego w Wilnie, za zasługi na polu pracy narodowej i oświatowej oraz w dziedzinie nauki, — ś. p. **Michalinie Moscińskiej** za zasługi na polu pracy społecznej, — dr. **Witoldowi Eugenjuszowi Orłowskiemu**, profesorowi Uniwersytetu Warszawskiego, za działalność naukową i społeczną, — **Ludomirowi Słędzińskiemu**, artyście malarzowi, profesorowi Uniwersytetu Stefana Batorego w Wilnie, za twórczość artystyczną i zasługi na polu społeczno-artystycznym, — dr. **Antoniemu Stefanowskiemu**, lekarzowi w Warszawie, za działalność lekarską i społeczną na terenie m. st. Warszawy, — dr. **Stani-**

**slawowi Tolloczce**, profesorowi Uniwersytetu Jana Kazimierza we Lwowie, za działalność naukową i pedagogiczną, — ks. Biskupowi dr. **Kazimierzowi Tomczakowi**, Biskupowi Sufraganowi Diecezji Łódzkiej, za zasługi na polu pracy społecznej, — **Stanisławowi Wyrobkowi**, sędziemu Sądu Najwyższego, za zasługi na polu wymiaru sprawiedliwości i organizacji sądownictwa, — **Tadeuszowi Zajączkowskiemu**, wiceprezesowi Sądu Apelacyjnego w Poznaniu, za zasługi przy organizacji sądownictwa i za długoletnią wyjątkowo gorliwą pracę w sądownictwie, — dr. **Konstantemu Zakrzewskiemu**, profesorowi Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie, za zasługi na polu pracy naukowej i pedagogicznej, — inż. **Janowi Zdrańskiemu**, emerytowanemu profesorowi Akademii Górniczej w Krakowie, za zasługi dla rozwoju polskiego przemysłu górniczego;

**KRZYŻ OFICERSKI  
ORDERU ODRODZENIA POLSKI**

pp.: dr. **Jerzemu Adamkiewiczowi**, konsulowi generalnemu II kl. w Montrealu, za zasługi na polu konsularnym, — **Szalomowi Aschowi**, literatowi, za zasługi na polu literatury, — inż. **Edwardowi Bairdowi**, naczelnikowi wydziału w Ministerstwie Rolnictwa i Reform Rolnych, za zasługi na polu podniesienia hodowli w Polsce, organizacji zbytu oraz szerzenia umiejętności potrzebnej dla racjonalizacji wytwórczości zwierzęcej w kraju, — pułkownikowi **Stefanowi Leonowi Bieskowi** za zasługi na polu wykszolenia wojska, — **Zbigniewowi Biluchowskiemu**, dyrektorowi technicznemu Państwowej Fabryki Olejów Mineralnych „Polmin”, za zasługi położone na polu pracy w dziedzinie techniki przerobczej w Państwowej Fabryce Olejów Mineralnych „Polmin” w Drohobyczu, — pułkownikowi dyplomowanemu **Ludwikowi Bocińskiemu**, za zasługi na polu organizacji i wykszolenia wojska, — ks. dziekanowi **Mikołajowi Bojankowi**, pułkownikowi, za zasługi na polu pracy duszpasterskiej w wojsku, — **Henrykowi Stanisławowi Brunowi**, kupcowi, wiceprezesowi Naczelnej Rady Zrzeszeń Kupiectwa Polskiego oraz radcy Izby Przemysłowo - Handlowej w Warszawie, za zasługi na polu organizacji życia kupiectwa, — **Konstantemu Cecenowskiemu**, naczelnikowi wydziału w Urzędzie Wojewódzkim Pomorskim w Toruniu, za zasługi na polu administracji państwowej, — **Zygmuntowi Chamow**, naczelnemu dyrektorowi Spółki Akcyjnej „Polskie Radio”, za zasługi na polu organizacji i eksploatacji radiofonji polskiej, — dr. **Wilhelmowi Czesławowi Czarnockiemu**, lekarzowi, komisarzowi Ogólno - Państwowego Związku Kas Chorych w Polsce, za zasługi na polu ubezpieczenia na wypadek choroby, — komandorowi inż. **Ksaweremu Czernickiemu** za zasługi na polu organizacji wojska, — inż. **Stefanowi Daźwańskiemu**, naczelnemu dyrektorowi Państwowej Fabryki Olejów Mineralnych „Polmin” we Lwowie, za zasługi położone przy reorganizacji przedsiębiorstwa Państwowa Fabryka Olejów Mineralnych „Polmin” we Lwowie, — ks. pastorowi **Juljuszowi Fryderykowi Dietrichowi**, superintendentowi diecezji piotrkowskiej, proboszczowi Zboru Ewangelicko-Augsburskiego św. Jana w Łodzi, za zasługi na polu pracy społecznej i filantropijnej, — pułkownikowi lekarzowi dr. **Juljanowi Dracowi**, za zasługi na polu łącznictwa wojskowego, — dr. **Lucjanowi Górni-siewiczowi**, starszemu radcy Oddziału Prokuratorji Generalnej w Katowicach, za zasługi w służbie państwowej, — dr. **Lucjanowi Grabowskiemu**, profesorowi Politechniki we Lwowie, za wyjątkowo gorliwą, owocną i bezinteresowną współpracę z Wojskowym Instytutem Geograficznym, — **Otonowi Grosserowi**, inspektorowi ministerjalnemu w Głównej Inspekcji Komunikacji, za zasługi na polu usprawnienia administracji kolejowej, — **Józefowi Jakubowskiemu** - **Handlowcowi**, dyrektorowi Izby Przemysłowo - Handlowej w Warszawie, za zasługi położone na polu gospodarzem w zakresie organizowania handlu i kupiectwa polskiego, — **Juljuszowi Jarzębowskiemu**, pracownikowi w Towarzystwie Kredytowem w Łodzi za za-

ślugi na polu pracy społecznej, a zwłaszcza na polu poźniactwa. — **Janowi Kaczkowskiemu**, konsulowi generalnemu II klasy w Rotterdamie, za usługi na polu konsularnym, — **dr. Rudolfowi Kesselringowi**, profesorowi teologii ewangelickiej na Uniwersytecie Warszawskim, za usługi na polu pracy naukowej i społecznej, — **pulkownikowi Gustawowi Kieszowskiemu** za usługi na polu wyszkolenia wojska, — **Wilhelmowi Aleksandrowi Wincencemu Kliszczowi**, wiceprezesowi Sądu Okręgowego we Lwowie, za usługi na polu administracji sądowej i wymiaru sprawiedliwości, — **Józefowi Kolbuszowi**, prokuratorowi Sądu Okręgowego w Cieszynie, za usługi przy organizacji i administracji sądownictwa, — **Michałowi Komorowskiemu**, rolnikowi, prezesowi Towarzystwa Zachęty do Hodowli Koni w Polsce, za usługi około podniesienia hodowli koni, — **dr. Kazimierzowi Bogdanowi Konarskiemu**, dyrektorowi Archiwum Akt Dawnych w Warszawie, za usługi na polu nauki, przy rewindykacji zbiorów archiwalnych oraz w służbie państwowej, — **dr. Stefanowi Kopciowi**, profesorowi Uniwersytetu Warszawskiego, za usługi na polu pracy zawodowej, — **Wandzie Landowskiej**, pianistce, za propagandę muzyki polskiej zagranicą, — **inż. Zdzisławowi Maczeńskiemu**, naczelnikowi wydziału w Ministerstwie Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego, za usługi w dziedzinie architektury, — **pulkownikowi dyplomowanemu Mieczysławowi Mozdyniewiczowi** za usługi na polu wyszkolenia wojska, — **s. p. dr. Stanisławowi Maciejowi Narowskiemu**, lekarzowi w Tomaszowie Mazowieckim, za usługi na polu opieki społecznej, — **Witalisowi Olszańskiemu**, inspektorowi Policji Państwowej, komendantowi wojewódzkiemu P. P. województwa pomorskiego, za usługi na polu pracy narodowo-społecznej, — **Henryce Pawlewskiej** w Warszawie, za usługi na polu pracy społecznej, — **Adamowi Antoniowi Pilszelskiemu**, delegatowi rządowemu przy Magistracie m. Wilna, za usługi na polu narodowo-społecznym i pracy samorządowej, — **dr. Izaakowi Pinertowi**, sędziemu Sądu Apelacyjnego w Katowicach, za usługi na polu organizacji sądownictwa i wymiaru sprawiedliwości, — **dr. Arturowi Potockiemu**, rolnikowi, radcy miejskiemu w Krakowie, radnemu w Krzeszowicach, za usługi na polu pracy społecznej, — **Stefanowi Józefowi Godfrydowi Roppowi**, profesorowi Wyższej Szkoły Handlowej w Poznaniu, za usługi przy organizacji Wystawy Komunikacji i Turystyki w Poznaniu, — **pulkownikowi lekarzowi dr. Bolesławowi Szareckiemu** za usługi na polu lecznictwa w wojsku, — **Bronisławowi Szlubowskiemu**, rolnikowi w folwarku „Gubernia” powiatu radzyńskiego, za usługi na polu pracy filantropijnej i społecznej, — **Stanisławowi Szymańskiemu**, naczelnikowi wydziału, p. o. kierownika Biura Personalnego w Ministerstwie Rolnictwa i Reform Rolnych, za usługi przy organizacji Ministerstwa Rolnictwa i Reform Rolnych oraz uporządkowaniu spraw personalnych, — **Tadeuszowi Walickiemu**, naczelnikowi wydziału w Urzędzie Wojewódzkim w Poznaniu, za usługi na polu administracji państwowej i bezpieczeństwa publicznego, — **inż. Julianowi Wasowskiemu**, dyrektorowi Robót Publicznych w Urzędzie Wojewódzkim w Białymstoku, za usługi na polu administracji drogowej, — **pulkownikowi Stanisławowi Zygmuntowi Widackiemu** za usługi na polu organizacji wojska i przysposobienia wojskowego, — **Wacławowi Żyborowskiemu**, naczelnikowi wydziału w Urzędzie Wojewódzkim w Tarnopolu, za usługi na polu administracji państwowej i pracy społecznej;

#### KRZYŻ KAWALERSKI ORDERU ODRODZENIA POLSKI

pp.: **Arturowi Allandowi**, inspektorowi ministerjalnemu w Ministerstwie Skarbu, za usługi w służbie skarbowej, — **inż. Zygmunta Andrzejewskiemu**, st. referendarzowi Dyrekcji Okręgowej Kolei Państwowych w Gdańsku, za usługi położone przy rozbudowie węzła kolejowego w porcie Gdynia, — **Mieczysławowi Babińskiemu**, konsulowi I kl. w Dyneburgu, za usługi na polu konsularnym, — **kapitanowi obserwatorowi pilotowi Jerzemu Bajanowi** za usługi na polu rozwoju lotnictwa polskiego, — **inż. Michałowi Banaskiewiczowi**, radcy ministerjalnemu w Ministerstwie Rolnictwa i Reform Rolnych, za usługi w dziedzinie unormowania stosunków społecznych w rolnictwie, — **ks. dr. Eugeniuszowi Baziakowi**, dziekanowi i proboszczowi w Stanisławowie, za usługi na polu pracy publicznej, — **dr. Adamowi Beniszowi**, radcy Wyższego Urzędu Górniczego w Katowicach, za usługi na polu pracy narodowej, — **podpulkownikowi Tadeuszowi Bodnarowi** za usługi na polu wyszkolenia wojska, — **dr. Zygmunta Brodowiczowi**, lekarzowi, p. o. naczelnika wydziału zdrowia publicznego w Urzędzie Wojewódzkim w Białymstoku, za usługi na polu służby zdrowia publicznego, — **Stanisławowi Dunin-Brzezińskiemu**, radcy ministerjalnemu w Ministerstwie Rolnictwa i Reform Rolnych, za usługi na polu pracy społecznej, — **Wacławowi Brzezińskiemu**, b. artyście i reżyserowi Opery War-

szawskiej, za działalność artystyczną i pedagogiczną oraz propagandę sztuki polskiej, — **inż. Włodzimierzowi Budkiewiczowi**, kontrolerowi drogowemu Dyrekcji Okręgowej Kolei Państwowych w Wilnie, za gorliwą i nieskazitelną służbę w kolejnictwie i za pracę społeczno-państwową, — **Stanisławowi Bugajskiemu**, naczelnikowi wydziału w Ministerstwie Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego, za usługi w dziedzinie organizacji i rozwoju szkolnictwa i sieci szkolnej, — **Bolesławowi Bystrzyckiemu**, przemysłowcowi w Orzechowie powiatu wrzesińskiego, za usługi na polu pracy narodowej i społecznej, — **podpulkownikowi dyplomowanemu Janowi Kazimierzowi Ciastonowi** za usługi na polu organizacji wojska, — **dr. Tadeuszowi Wiktorowi Cłwiciem**, radcy ministerjalnemu w Ministerstwie Przemysłu i Handlu, za owocną i gorliwą pracę w służbie państwowej, — **dr. Pawłowi Csałi**, przemysłowcowi we Lwowie i naczelnikowi gminy Brzuchowice, za usługi na polu gospodarczym, społecznym i samorządowym, — **dr. Stanisławowi Cwikowskiemu**, adwokatowi w Nowym-Sączu, za usługi na polu pracy społecznej, — **inż. Wacławowi Ludwikowi Czajkowskiemu**, naczelnikowi Oddziału Drogowego Dyrekcji Okręgowej Kolei Państwowych w Warszawie, za usługi położone przy organizacji służby kolejowej, — **Bronisławowi Czurkowi**, pomocnemu dyrektorowi dóbr Jakóba Potockiego w Raju powiatu brzeżańskiego, za usługi na polu pracy społecznej, — **inż. dr. Bohdanowi Jerzemu Feliksowi Deryngowi**, kierownikowi Oddziału Organizacji Gospodarczej w Biurze Wojskowym Ministerstwa Przemysłu i Handlu, za gorliwą i owocną pracę w służbie państwowej, — **podpulkownikowi lekarzowi dr. Michałowi Dobulewiczowi** za usługi na polu lecznictwa w wojsku, — **inż. Franciszkowi Drobniakowi**, inżynierowi górniczemu w Krakowie, za usługi położone na polu pracy społecznej i zawodowej, — **inż. Egonowi Dworzakowi**, kierownikowi Zakładu Badawczo-Doświadczalnego Huty Pokój w Nowym Bytomiu, za usługi na polu społecznym i narodowym, — **Antoniemu Dziubińskiemu**, kierownikowi oddziału II w Wydziale Skarbowym Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach, za usługi w służbie skarbowej, — **dr. Jakóbowi Fajlitowiczowi**, dyrektorowi szkoły w Addis-Abeba i prezesowi komitetu amerykańskiego „El - Falsha”, docentowi Uniwersytetu, za usługi położone dla propagandy polskiej zagranicą, — **inż. Bolesławowi Friedmanowi**, dyrektorowi Towarzystwa Żelazowego „Vistula” w Warszawie, za usługi na polu gospodarczym, przy rozwoju eksportu zamorskiego i wewnętrznych komunikacji na drogach wodnych, — **Józefowi Friedmanowi**, przemysłowcowi, dyrektorowi Towarzystwa Żeluzi w Warszawie, za usługi w zakresie rozwoju śródlądowych dróg wodnych i eksportu zamorskiego, — **dr. Tadeuszowi Garbusińskiemu**, dyrektorowi Departamentu Kredytów Budowlanych Banku Gospodarstwa Krajowego w Warszawie, za usługi na polu pracy nad rozwojem akcji kredytowo-budowlanej, — **Józefowi Gieburowskiemu**, konsulowi II kl. w Olsztynie, za usługi na polu konsularnym, — **dr. Kazimierzowi Górskiemu**, lekarzowi, b. urzędnikowi Ministerstwa Opieki Społecznej, za usługi na polu wieloletniej pracy społecznej oraz opieki lekarskiej, zwłaszcza nad dziećmi, — **Jakóbowi Holimanowi**, nauczycielowi szkoły powszechnej im. J. Słowackiego w Równem, za usługi na polu społecznym i naukowym, — **podpulkownikowi dyplomowanemu Alojzowi Horakowi** za usługi na polu organizacji i wyszkolenia wojska, — **inż. Bolesławowi Jakubowskiemu**, inspektorowi ministerjalnemu w Ministerstwie Poczty i Telegrafów, za usługi w służbie pocztowo - telegraficznej, — **Waleremu Janowskiemu**, rolnikowi w Długim powiatu łowickiego, za usługi w zakresie melioracji rolnych, — **Marjanowi Jaroszyńskiemu**, rolnikowi w Błudnikach powiatu stanisławowskiego, za usługi około rozwoju rolnictwa, — **Marjanowi Jasińskiemu**, inspektorowi ministerjalnemu w Ministerstwie Poczty i Telegrafów, za usługi w służbie pocztowo - telegraficznej, — **Marji Jeleńskiej**, rolniczce, prezesce Katolickiego Związku Polek w Wilnie, za usługi na polu pracy narodowo - społecznej, — **Felicy Jurgielowiczównie**, nauczycielce seminarjum im. E. Orzeszkowej w Warszawie, za długą i pełną oddania i poświęcenia pracę na polu szkolnictwa, a przedewszystkiem na polu kształcenia nauczycieli, — **Bolesławowi Zenonowi Kaczmarskiemu**, radcy ministerjalnemu w Ministerstwie Komunikacji, za usługi na polu rozwoju kolejnictwa, — **dr. Maksymilianowi Józefowi Kesslerowi**, dyrektorowi Banku Handlowego w Warszawie Oddział w Krakowie, za usługi na polu pracy społecznej, — **Stanisławowi Kochanowskiemu**, rolnikowi naczelnemu dyrektorowi Powiatowej Komunalnej Kasy Oszczędności w Krakowie, za usługi na polu pracy społecznej oraz przy zmianie organizacji Powiatowej Kasy Oszczędności w Krakowie, — **dr. Marjanowi Koczwarze**, radcy w Urzędzie Wojewódzkim Śląskim w Katowicach, za pracę organizacyjną na polu szkolnictwa handlowego, — **Stanisławowi Konopackiemu**, starszemu powiatowemu w Zawier-

ciu, za usługi na polu administracji państwowej i pracy społecznej, — **inż. Julianowi Gedeonowi Kossowskiemu**, naczelnikowi Oddziału Drogowego Dyrekcji Kolei Państwowych w Radomiu, za usługi w służbie kolejowej oraz na polu pracy społecznej, — **inż. Stanisławowi Kruszewskiemu**, radcy ministerjalnemu w Ministerstwie Skarbu, za usługi w służbie skarbowej, — **Edwardowi Wincencemu Kubalskiemu**, naczelnikowi wydziału przemysłowego Magistratu w Krakowie, za usługi na polu administracji samorządowej, pracy społecznej i oświatowej, — **pulkownikowi Maksymilianowi Landauowi II**, za usługi na polu organizacji i wyszkolenia wojska, — **inż. Stanisławowi Leopoldowi**, rolnikowi w Dziektarzewie, powiatu łaskiego, za usługi na polu pracy społecznej i samorządowej, — **Włodzimierzowi Marjanowi Lesieckiemu**, dyrektorowi Izby Kontroli Rachunkowej Poczty i Telegrafów w Bydgoszczy, za usługi w służbie pocztowo - telegraficznej, — **Marjanowi Lewickiemu**, p. o. naczelnika wydziału w Dyrekcji Okręgowej Kolei Państwowych w Poznaniu, za usługi na polu pracy społecznej, — **Władysławowi Lichtarowiczowi**, emer. profesorowi Państwowego Seminarjum Nauczycielskiego w Wilnie, za usługi na polu pracy społeczno-oświatowej, — **Janowi Lortzowi**, kupcowi w Lipinach, za usługi na polu pracy społecznej i narodowej, — **Michałowi Lubieńskiemu**, radcy ministerjalnemu w Ministerstwie Spraw Zagranicznych, za usługi na polu dyplomatycznym, — **podpulkownikowi inż. Andrzejowi Mączce** za usługi na polu administracji wojska i pracy społecznej, — **ks. prałata Bronisławowi Malinowskiemu**, dziekanowi i proboszczowi w Krasnymstawie, za usługi na polu pracy społecznej, — **Stanisławowi Mańkowskemu**, rolnikowi w Kazimierzu Biskupim, powiatu konińskiego, za usługi na polu pracy społecznej i samorządowej, — **Wacławowi Mińkiewiczowi**, adwokatowi, przewodniczącemu Komisji Arbitrow w Stowarzyszeniu Kupców Polskich i prezesowi Sądu Arbitrow Izby Przemysłowo - Handlowej w Warszawie, za usługi położone na polu gospodarczym w zakresie organizowania handlu i kupiectwa polskiego, — **dr. Janowi Modrzewskiemu**, lekarzowi w Lublinie, za usługi na polu pracy obywatelskiej, — **Stefanowi Modzelewskiemu**, leśnikowi, kierownikowi Dyrekcji Lasów Państwowych w Białowieży, za usługi w administracji lasów państwowych, — **Stanisławowi Morawskiemu**, rolnikowi w maj. Planta, powiatu opatowskiego, za usługi nad podniesieniem rolnictwa w kraju, — **Franciszkowi Mrozowi**, kierownikowi składu natowego firmy „Limanowa” w Warszawie, za usługi na polu społecznym i narodowym, — **Henrykowi Moscińskiemu**, radcy ministerjalnemu, p. o. naczelnika wydziału w Ministerstwie Spraw Zagranicznych, za usługi na polu radiofonji w dziedzinie nauki, oświaty i wychowania młodzieży, — **Zygmuntowi Mostowskiemu**, radcy ministerjalnemu w Ministerstwie Spraw Zagranicznych, za usługi na polu dyplomatycznym, — **ks. Teofilowi Nandzikowi**, b. superiorowi Zakonu OO. Oblatów w Lublicu, za usługi na terenie propagandy polskiej zagranicą w wyjątkowo trudnych warunkach, — **Mikołajowi Pajdowskiemu**, dyrektorowi Wojewódzkiego Towarzystwa Organizacji i Kółek Rolniczych w Lublinie, za usługi na polu pracy społecznej, — **Michałowi Pelczarowi**, dyrektorowi Państwowego Gimnazjum I w Nowym Sączu, za usługi na polu pedagogicznym, — **Stanisławowi Podwyżkowiemu**, dyrektorowi Powszechnego Uniwersytetu Korespondencyjnego w Warszawie, za usługi na polu pracy społeczno - oświatowej, — **inż. Stanisławowi Pogorzelskiemu**, naczelnikowi Oddziału Drogowego Dyrekcji Okręgowej Kolei Państwowych w Katowicach, za usługi przy rozbudowie stacji Tarnowska Góra w nader trudnych warunkach ruchowych oraz na polu pracy społecznej, — **dr. Annie Ewie Pohoskiej**, instruktorki w Ministerstwie Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego, za usługi na polu wychowania państwowego, — **inż. Henrykowi Ponirskiemu**, radcy ministerjalnemu w Ministerstwie Poczty i Telegrafów, za usługi w służbie pocztowo - telegraficznej, — **Zofii Prausowej**, emerytowanemu urzędnikowi państwowemu, za usługi na polu pracy społecznej, — **Józefowi Raciborskiemu**, dyrektorowi Archiwum Akt Dawnych przy Magistracie m. Łodzi, za usługi na polu pracy oświatowo - kulturalnej, a zwłaszcza na polu ochrony zabytków sztuki na terenie województwa łódzkiego, — **Zygmuntowi Reweńskiemu**, rolnikowi, administratorowi dóbr Wielkie Soleczniki, powiatu wileńskiego - trockiego, za usługi na polu pracy państwowej i społeczno - rolniczej, — **inż. Kazimierzowi Riegartowi**, dyrektorowi Elektrowni w Białymstoku, prezesowi Związku Przemysłowców w Białymstoku, za usługi na polu gospodarczym, — **majorowi dyplomowanemu Maciejowi Romerowi**, za usługi w służbie pocztowo-telegraficznej, — **Ignacemu Rosińskiemu**, naczelnemu administratorowi Małopolskiego Towarzystwa Cukrowniczego w Przeworsku i Horodence, za usługi na polu pracy społecznej i obywatelskiej, — **Zygmuntowi Ruppertowi**, inspektorowi celnemu w Inspektoracie Cel w Gdańsku, za owocną działalność na terenie Gdańska, — **Piotrowi Marjan-**

wi **Rycłowskiemu**, pedagogowi, b. dyrektorowi i właścicielowi gimnazjum w Warszawie, za zasługi na polu pracy pedagogicznej oraz zasługi na polu wychowania młodzieży, — **Janowi Rzepeckiemu**, okręgowemu wizytatorowi szkół Kuratorium Okręgu Szkolnego Krakowskiego, za zasługi na polu pracy pedagogicznej i społecznej; — **Michałowi Sedziukowi**, radcy ministerjalnemu w Ministerstwie Komunikacji, za zasługi na polu usprawnienia administracji kolejowej, — dr. **Stanisławowi Skalskiemu**, lekarzowi, naczelnikowi wydziału w Urzędzie Wojewódzkim w Łodzi, za zasługi na polu podniesienia stanu sanitarnego województwa łódzkiego, — inż. **Stanisławowi Skałwińskiemu**, zastępcy naczelnika Biura Projektów i Studjów Polskich Kolei Państwowych, za owocną działalność dla kolejnictwa przy nadzorze technicznym nad projektowaniem i częściowym kierownictwie budowy wielkich obiektów kolejowych, — **Andrzejowi Słowińskiemu**, dyrektorowi Warszawskiego Towarzystwa Ubezpieczeń w Warszawie, za skuteczną obronę interesów portu gdynińskiego na terenie międzynarodowym, — **Zygmuntowi Sobieszkańskiemu**, rolnikowi w Węglinie powiatu lubelskiego, za zasługi na polu pracy społecznej, — podpułkownikowi inż. **Witoldowi Gracjanowi Sokółskiemu**, za zasługi na polu pracy wojskowo - geograficznej, — **Leonowi Starkiewiczowi**, dyrektorowi gimnazjum miejskiego im. J. Piłsudskiego w Łodzi, za zasługi na polu pracy przy organizacji szkolnictwa i pracy oświatowej, — podpułkownikowi dyplomowanemu dr. **Marjanowi Janowi Steiferowi**, za zasługi na polu organizacji i wyszkolenia wojska, — **Kazimierzowi Józefowi Adrjanowi Kościeszka - Strzegockiemu**, dyrektorowi technicznemu Pocztowej Kasy Oszczędności w Warszawie, za zasługi na polu pracy zawodowej, — inż. **Gustawowi Świdzie**, rolnikowi w Zwierzyńcu powiatu zamojskiego, za zasługi na polu pracy społecznej, — inż. **Tadeuszowi Świniarskiemu**, rolnikowi w Mikořynie powiatu konińskiego, za zasługi nad rozwojem rolnictwa, — majorowi **Bronisławowi Sypniewskiemu**, za zasługi na polu wyszkolenia wojska i przygotowania obrony przeciwgazowej, — **Jadwidze Szayerównie** (Adzie Sari), śpiewaczce, za zasługi na polu artystycznym, — **Gustawowi Mieczysławowi Szulcowi**, naczelnikowi wydziału w Kuratorium Okręgu Szkolnego Wileńskiego, za zasługi w służbie państwowej oraz na polu pracy społecznej, — **Antoniemu Trautsoltowi**, naczelnikowi wydziału w Okręgowym Urzędzie Ziemskim w Białymstoku, za zasługi na polu organizacji prac pomiarowych, związanych z przebudową ustroju rolno, — majorowi dyplomowanemu **Józefowi Trepto**, za zasługi na polu wyszkolenia wojska, — ks. **Janowi Trzaskomcie**, proboszczowi parafii we wsi Porędzie powiatu pultuskiego, za zasługi na polu pracy społecznej i kulturalno-oświatowej, — podpułkownikowi dyplomowanemu **Józefowi Albinowi Wiatrowi**, za zasługi na polu wyszkolenia i organizacji wojska, — **Aleksemu Wdziekońskiemu**, konsulowi II kl. w Essen, za zasługi na polu konsularnym, — majorowi int. **Michałowi Wierzbickiemu**, za zasługi na polu organizacji i administracji wojska, — podpułkownikowi dyplomowanemu **Stanisławowi Włochowi**, za zasługi na polu organizacji i wyszkolenia wojska, — **Zbigniewowi Włskiemu**, rolnikowi w Rogowie powiatu brzezińskiego, za zasługi na polu rolniczym, — majorowi dyplomowanemu **Józefowi Wróblewskiemu I**, za zasługi na polu organizacji bezpieczeństwa wojska, — **Janowi Wyglendzie**, staroście powiatowemu w Rybniku, za zasługi na polu administracji państwowej oraz na polu pracy narodowej i społecznej, — **Zygmuntowi Józefowi Wyrobkowi**, okręgowemu wizytatorowi szkół w Krakowie, za zasługi na polu wychowania fizycznego, — ks. **Tadeuszowi Zamyśłowskiemu**, proboszczowi w Ostrowie Wielkopolskim, za zasługi na polu pracy społecznej, — **Emilowi Zarembic**, dyrektorowi Państwowego Seminarjum Nauczycielskiego Żeńskiego w Przemyślu, za zasługi na polu szkolnictwa, — kapitanowi **Bolesławowi Zygmuntowi Ziemiańskiemu**, za zasługi na polu bezpieczeństwa wojska, — **Ignacemu Zielińskiemu**, radcy Biura Komisarjatu Generalnego R. P. w Gdańsku, za wprowadzenie w życie umowy polsko-niemieckiej w sprawie polskich robotników rolnych, za obronę interesów emigracji polskiej w Niemczech, oraz za akcję, celem uświadomienia narodowego i społecznego emigracji, — inż. **Aleksandrowi Zubelewiczowi**, dyrektorowi Robót Publicznych Urzędu Wojewódzkiego w Wilnie, za zasługi w służbie państwowej oraz na polu pracy społecznej.

Warszawa, dn. 9 listopada 1932 r.

Prezydent Rzeczypospolitej:

(—) *I. Mościcki.*

Prezes Rady Ministrów:

(—) *A. Prystor.*